
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    829    DEL     02/09/2024 

INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE,  RINNOVO  SERVIZIO  CITYLINE, 
ACQUISTO N.2 BATTERIE E N.10 SCATOLE CARTA PER PARCOMETRI IN 
DOTAZIONE  AL  COMUNE  -  RETTIFICA  ED  INTEGRAZIONE 
DETERMINA N.800/2024 PER MERO ERRORE MATERIALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO - PARCOMETRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 909 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 829 del 02/09/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 800 del 23.08.2024 avente per oggetto: 
INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE,  RINNOVO  SERVIZIO  CITYLINE, 
ACQUISTO  N.2  BATTERIE  E  N.10  SCATOLE  ROTOLI  CARTA  TERMICA 
SPECIALE PER PARCOMETRI HECTRONIC CITEA E PA/2 IN DOTAZIONE AL 
COMUNE – AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA ROMANI RADIOELETTRONICA 
E IMPEGNO DI SPESA, allegata quale parte integrante alla presente determinazione;

DATO ATTO che, per mero errore materiale, non è stato attribuito correttamente 
l’importo delle spese complessive, per le quali non è stato conteggiato l’importo dell’IVA al 
22%,  da  erogare  al  fornitore  ditta  ROMANI  RADIOELETTRONICA  di  Romani 
Manlio, con sede in Spoleto (PG), via I° Maggio 22, - P.IVA: 01945070546;

RITENUTO perciò opportuno provvedere in merito, al fine di consentire la corretta 
liquidazione per i servizi svolti e le forniture acquistate, rettificato agli atti d’ufficio e che 
risulta come di seguito: 

- impegno già assunto con determina dirigenziale n.800/2024: €3080,00, impegnati 
sul capitolo 1650005 “Spese gestione e servizio parcometri” del bilancio 2024, Piano dei 
Conti Finanziario 2.1.2.01.07 “Manutenzione ordinaria e riparazioni”, CIG B2CE823B25;

- Somma restante da integrare alla spesa e corrispondente al calcolo dell’IVA al 22%: 
€677,60;

SPECIFICATO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle 
cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con particolare  riferimento  al 
codice  di  comportamento  e  alla  normativa  anticorruzione  e  non  sussistono, 
conseguentemente,  in  capo  allo  stesso  dirigente,  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in 
relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ossequio a quanto esplicitamente 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dall’art. 7 del DPR n. 62/2013;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 recante “Funzioni e Responsabilità 
della Dirigenza”;

VISTI gli artt. 147 bis, comma 1, e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e ai sensi e per gli  
effetti degli artt. 107 e ss.mm.ii e degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Pratica n. 909 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 829 del 02/09/2024 Pag. 2 di 3



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di integrare la determina dirigenziale n. 800/2024 per la liquidazione dei servizi di 
manutenzione e forniture relativi ai parcometri Hectronic in dotazione al Comune 
di  Cattolica, per  un  totale  di  €677,60,  in  favore  del fornitore,  ditta  ROMANI 
RADIOELETTRONICA di Romani Manlio, con sede in Spoleto (PG), via I° 
Maggio 22, - P.IVA: 01945070546;

2) di  imputare  la  cifra  di  €677,60  sul  capitolo 1650005 “Spese  gestione e  servizio 
parcometri”  del  bilancio  2024,  Piano  dei  Conti  Finanziario  2.1.2.01.07 
“Manutenzione ordinaria e riparazioni”;

di  individuare nella  persona della  dott.ssa Claudia M.  Rufer,  Dirigente del  Settore 1,  la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/09/2024 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 909 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 829 del 02/09/2024 Pag. 3 di 3


